CNPJ. 01.598.970/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N." 041/2022/ Secr. Mun. de Administração
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.° 003//2022-SRP.
SENADOR LA ROCQUE/MA

OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para Locação de Veículos Leves e
Pesados, e Locação de Maquinas Pesadas, para atender as necessidades do M unic íp io  de Senador La
Rocque/MA.

O Prefeito M unicipal de Senador La Roeque, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade de Pregão
Presencial do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, HOMOLOGA para fins de direito as propostas
assinadas das empresas D. M. SAMPAIO COMERCIO E CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ.
20.129.384/0001-54, e CONSTRUTORA TR1ANGUALAR LTDA inscrita no CNPJ. 07.424.217/0001-
78.

D. M. SAMPAIO C OMERCIO E CONSTRLÇAO - CNPJ. 20.129.384/0001-54

PIAN1I HA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCT LOS LEVES

POLO I -  Ci \BINETE DO PREFEITO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA Q l ANT. DIARIAS V.l NIT. V. TOTAL

1

CAMIONETE S10 DE I.I XO 4X4 SKMINOVA EM
EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM
TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA OBRTTARIOS
COM FREIO ABS ANO DE FABRICAÇÃO 2013.
MODELO I.TZ. EM BOM ESIADO  DE
CONSERVAÇÃO

CIIEVROLT
2 300 443.33 265.998.00

■y

CARRO POPILARFIAT PAI.IO. MOTOR 1.0.
PASSEIO. COM ITENS DE SEGURANÇA. 1 RI IO
ABS E A1R-BAG DUPLO. ANO DL FABRICAÇÃO
2017. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO

FIAT 240 1 19.% 57,552.00

TOTAL 323.550.00

POLO 02- SECRETARIA Ml N1CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ITEM DESCRIÇÃO MARCA Q IANT DIARIAS V. I MT. V. TOTAL

1

CARRO FIAT ESTRADA EREEDOM TIPO PICK
UP CABINE DUPLA, COM FREIO ABS E AIR BAG
DUPLO. CAPACIDADE DE CARGA DF NO
VIIN1MO 650K.G. CONTROLE DE ESTABIIDADL F.
CAMFRA DE RÉ E SENSOR DL
ESTACIONAMENTO. ATÉ 10 ANOS Dl USO. EM
BOM FSTADO DE CONSERVAÇÃO

FIAT 2 240 269.90 129.552.00

2

CARRO POPI LAR. FIAT PALIO MOTOR 1.0.
PASSEIO. COM ITENS DL SEGURANÇA, FREIO
ABS E AIR-BAG DUPLO. ANO 2017 MODFl O
2017. LM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO

FIAT 4 200 119.90 95 920.00

3

CAMIONETE SI0 CABINE SIMPLES FM
PEENAS CONDIÇÕES DF USO. ANO DE
FABRICAÇÃO 2013, MODELO S10 I.S 2.4CS.FM
BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO

CHEVROLF
T

4 200 332.00 265.600.00

4

CAMIONETE SI0 CABINE Dl PI A DE Ll XO
4X4 EM BOM ESTADO DL CONSERVAÇÃO DL
USO. FREIO ABS. ANO DE FABRICAÇÃO 2013
MODELO LTZ.

Cl ILVROLE
T

2 200 443.33 177.332.00

TOTAL 668.404,00

POLO 03- SECRETARIA Ml NIC IPAL DF. SAI DE E QIALIDADE DE VIDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA Ql AM DIARIAS V.
1 NIT. V. TOTAL

Avenida Mota e Silva, s/n -  Centro -  Senador La Roeque -  MA
CEP. 65.935-000

P RE F EI T UB A DE

SENADOR LA ROGOUE
2021-2024

CNPJ. 01.598.970/0001-01

1

CARRO POPULAR, HAT PAI.IO, MOTOR 1.0.
PASSEIO COM 111 \S  i) i SEGURANÇA. I-RI IO
ABS F AIR-BAG DUPLO. ANO DF FABRICAÇÃO
2017. FM BOM 1 S IA IX ) DE CONSERVAÇÃO

FIAT 2 200 119.90 47.960.00

2

CAMIONETE SIO DE I I XO 4X4 SEMINOVA
CABINE 1)1 PI A FM OTIMO Dl ESTADO DF
CONSERVAÇÃO. FRFIO ABS. ANO DF
FABRICAÇÃO 2013 MODFI.O I.TZ. FM BOM
FS TADO DF CONSERVAÇÃO.

CTIEVROEE
T

4 225 443.33 398.997.00

TOTAL 446.957,00

% 0

POLO 04- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QU ANT DIARIAS v. i n i r. V. TOTAL

1

C ARRO POPULAR, FIAT PALIO, MOTOR 1.0.
PASSEIO. COM ITENS DE SEGURANÇA. FREIO
ABS E AIR-BAG DIJPLO. ANO DE FABRICAÇÃO
2017. EM BOM ESTADO DF CONSERVAÇÃO

FIAT 2 350 119.90 83.930.00

2

CAMIONETE S10 4X2 SEMI NOVA CABINE
SIMPLES, EM PLENAS CONDIÇÕES DE USO.
ANO DE FABRICAÇÃO 2013, MODFFO LS 2.4 CS.
EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

( III VROI 1
T

2 240 332.00 159,360.00

TOTAL 243.290,00

POLO 05- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDI CAÇAO ESPORTE E LAZER
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT DIARIAS V. 1 M l. V. TOTAL

1

CARRO POPULAR.FIA l PALIO. MOTOR 1.0.
PASSEIO. COM ITENS Dl SEGURANÇ A. FREIO
ABS E AIR-BAG DUPLO. ANO DE FABRICAÇÃO
2017. EM BOM ES TADO DE CONSERVAÇÃO

FIAT T 240 i 19.90 57.552.00

2

ONTBUS MERCEDES BENS CAPACIDADE
M IN IM A DE 44 LUGARES ANO DE FABRICAÇÃO
2013 MODELO OF-1722 M EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO.

MERCEDES
BENS

2 350 981 686.700.00

3

CAMIONETE S10 CABINE SIMPLES, EM
PLENAS CONDIÇÕES DE USO. ANO DL:
FABRICAÇÃO 2013. MODELO LS 2.4 CS. FM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO

( III VROI !
I

5 240 332.00 398.400.00

4

CAMIONETE SIO DE LUXO 4X4 SEMINOVA
CABINE DUPLA EM OTIMO DE ESTADO DE
CONSERVAÇÃO. FREIO ABS. ANO DF
FABRICAÇÃO 2013 MODELO LTZ. EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

CTIEVROEE
I

2 240 443.33 212 798.40

TOTAL 1.355.450.40
SUB TOTAL 01 3.037.651,40

PIAMLHA DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS PESAS EM HORAS,
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT DIARIAS V. UNIT. V. TOTAL

1

PÁ CARREGADEIRACASE W20 -  E TRAÇADO
4X4 POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP.CAPACIDADE
DA CAÇAMBA 2.8 M3. PESO
OPERACIONAL11632 KG PESO
OPERACIONALMIN1MO DE 6.520
KG.COMCARREGADEIRA FRONTAF COM
DENTES

C \S! 1 2500 239.00 597.500.00

3

ESCAVADEIRA HIDRAULICAFIUGONG 922 F
DE POTÊNCIA M ÍN IM A BRUTA DE I70CV.
CONCHA COM CAPACIDADEM ÍNIMA DL 1. 2M3.
PESO OPERACIONAL M ÍNIM O  DE2I. OOOKG

LIUGONG 1 2500 277.00 692.500.00

TOTAL - 1.290.000.00

PLANILHA DE LOCAÇAO DE VEICl'LOS PESADOS EM DIARIAS
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT DIARIAS V. UNIT. V. TO I AL

1

CAMINHAO KORDE GARGO 2428
BASCULANTE 12 M3.TRLCADO CABINE
SIMPLES. PESOBRUTO TOTAL 23.000 CHP KG.
CARGA ÚTIL M Á XIM A 15. 935 KG.DIS TÀNCIA
ENTRE EIXOS 4.80M. POTÊNCIA 2 30 CV

FORD 4 200 357.80 286.240.00 i

Avenida Mota e Silva, s/n - Centro -  Senador La Rocque -  MA
CEP. 65.935-000

CNPJ. 01.598.970/0001-01

INCLUSIVE CAÇAM BA METAI.ICA 1 1 \M I> \
TRASEIRA BIPARTIDA.

2

( AMINHAO M. BENS MODELO 1620, TIPO
TOCO CARGASECA 6 M3 TOCO. PESO BRUTO
TOTAL 16.000 KG. CARGA ÚTIL M ÁXI CHI> MA
11.130KG. DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5.36M.
POTÊNCIA 185 CV.INCEUSIVE CA AM BA
METÁLICA

MERCEDES
BENS 1 480 322.80 154.944.00

3

CAM1N1IAO FORD CARGO 2428 F. PIPA
TRUCADO. PESO BRUTO TOTAI. 23.000 KG.
CARGA ÚTIL M A X IM A  15 . 935 KG. DISTÂNCIA
ENTRE EIXOS 4.8 M.POTÊNCIA 230 CV.
INCEUSIVETANQUE DE AÇO
PARATRANSPORTE DE ÁGUA

EORD I 480 392,65 188.472.00

TOTAL 629.656,00

Sl B TOTAL 01 3.037.651,40
SI B TOTAI 02 1.919.656,00

TOTAL GERAL 4.957.307,40

CONSTRUTORA TRIANGUALAR LTDA - CNPJ. 07.424.217/0001-78.

PIANILHA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS PESAS EM HORAS,

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT HORAS VALOR
1 NITÁRIO \  ALOR TOTAL

2
TRATOR DE ESTEIRAS POTÊNCIA POTÊNCIA 150
PESO OPERACIONAL. 16.7 T. RODA MOTRIZ
ELEVADA E 3.18 M3

NEW IIOEEAND 1 200 R$281.99 RS 56.398.00

4

ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO.
PRESSÃO VARIÁVEL. POTÊNCIA I 1 1 1 IP. PESO
SEM.COM LASTRO 9.5 / 26 I .  LARGURA DL
TRABALHO 1. 90 M

CATEPRILI.AR 1 300 R$ 253.30 RS 75.990.00

5

RE I ROESC.W ADEIRA SOBRERODASCOM
CARREGADEIRA. TRAÇÃO 4X4. POTÊNCIA L!Q. 88
IIP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. I M3.
CAÇAMBA RETRO CAP. 0.26 M3. PESO
OPERACIONAL MfN 6.674 KG. PROFUNDIDADE
ESCAVAÇÃO M Ax 4.37 M, ANO DE FABRICAÇÃO
NÃO INFERIOR A 7 ANOS

VOLVO BL70B 1 900 RS 229.66 R$ 206.694.00

6

CAMIMIAO COM GITNDASTE HIDRÁULICO
TIPO GARRA. I6M 3. GIRO DE 3600. F ABRICAÇÃO
NACIONAL. POTÊNCIA M ÍN IM A 170CV. EM
PERFEITAS CONDIÇÕES Dl USO. ANO DE
FABRICAÇÃO INFERIOR A 5 ANOS. DEVENDO
POSSUIR CAÇAMBA. COM ABERTURA I ATERAL .
COM CAPACIDADE M ÍN IM A  DE DEZESSEIS
METRO

VOLKSWAGEN 1 100 l«  233.00 R$ 23.300.00

VALOR TOTAL RS 362.382.00

PLANILHA PARA LOCAÇÃO l)E VEÍCULOS PESADOS EM KM

ITEM DESCRIÇÃO MARCA Oi a n  r KM VALOR
l NITÁRIO \  ALOR LOTAL

1
CAMINHÃO TIPO PRANCHA COM CAPAC IDADE
M IN IM A DE 12 TONELADAS COMPOTENCIA
M ININA DE 231CV

VOLKSWAGEN i 5000 R$ 5.84 RS 29.200.00

VALOR TOTAL RS 29.200.(10
| | 1

TOTAL GERAI. RS3JU<ífS, 00

Avenida Mota e Silva, s/n -  Centro -  Senador La Rocque -  MA
CEP. 65.935-000

C N P J. 01.598.970/0001-01

H O M O L O G O  o presente certame, para todos os demais efeitos previstos em Lei, com relação
aos atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação -  CPL. designada pelo Decreto n° 053 de 03 de
Janeiro de 2022, tendo em vista, o que conta nos autos do processo e diante do resultado apresentado pela
presente Comissão, bem como, a conveniência do P regão  P resencial, n.° 003/2022-SR P, consoante
estabelece o art. 43, V I da Lei n.° 8.666/93.

Senador La Roeque (M A ). 13 de A b ril de 2022.

B Ã R T O L Õ M E U  G O M E S  A L V £ s
Prefeito M unicipal

Senador La Rocque/MA

Avenida Mola e Silva, s/n -  Centro -- Senador La Roeque - MA
CEP. 65.935-000